



Årsmelding 2022

Bøler menighet

Oppsummering og refleksjoner fra leder av menighetsrådet

Etter unntakstilstander under koronapandemien har det vært godt å se at menighetens normale aktiviteter er i gang igjen. Vi har vært spent på om folk ville finne tilbake til gudstjenester og andre samlinger, og er glade for alt fint som foregår i Bøler kirke nå.

Ekstra gledelig var det at vi fikk besøk av biskopen i oktober. Forberedelsene til besøket krevde mye av både stab og menighetsråd, men selve besøket ble en festreise. Det ble anledning til å sette søkelyset på viktige punkter i menighetens strategi, samtidig som vi fikk et «utenfra-blikk» på satsingsområder vi hadde brukt mye tid på å snakke om. I forkant av visitasen hadde vi blant annet et eget strategimøte med deltakelse av både menighetsråd og stab, der vi prøvde å sette ord på hva det vil si å være kirke på Bøler akkurat nå. Det er tydelig at gudstjenesteliv, inkludering, diakoni, skolekontakt og det å nå lenger ut i de områdene av vår menighet der vi ikke er så synlige, er gode og viktige fokuspunkter. Det blir en viktig oppgave framover å finne ut hvordan disse oppgavene kan løses på best mulig måte.

Vi gleder oss over og takker for alt arbeid som har vært gjort av frivillige og stab i dette året, og ikke minst over at vi i 2022 har kunnet ønske to flotte, nye medarbeidere velkommen, diakon Kirsten og kapellan Sigurd.

Sist, men absolutt ikke minst, takker vi for alle dere som ber for menigheten, vi vet dere er der og vi kjenner varmen fra dere!

Menighetsrådsleder Turid

Frivillighetens år

Be og arbeid!

Om gjensidighet og frivillighet i Bøler kirke

Da nye Bøler kirke stod ferdig i 2011, sa en i kommunen; *dette bygget skal stå i 1000 år*. I 1000 år! Det svimlet for meg.

Tenk så mye som skal svirre under kirketaket!!!

Tenk for et mangfold av tanker og følelser, impulser og fortellinger som kommer til å svirre der. Fortellingene fra Bibelen kommer til å svirre sammen med fortellingene fra Bølerskrenten. Vi er jo så mange som trøler på i dette området. Vi er mange som ikke får livet til å gå opp. Vi er mange som finner nye veier.

I kirkeklokkene i Bøler kirke, som kommer fra Vaterland, står det «*bed og arbeid*.» Noe som jo passet utmerket for dem fra Vaterland som levde i Oslo rundt århundreskiftet, *bed og arbeid* var et godt motto for fransiskanermunkene på Bøler gård i middelalderen. Men *be og arbeid* passer jo stadig som motto i 2023, og jeg tror det passer for Oslofolk i 1000 år til!

Vi som jobber i kirken i Oslo har et ansvar; nemlig til å få folk til å skjønne at kirka er bygd på gjensidighet. Kirka har et ansvar for meg og jeg har et ansvar for kirka. Dette premisset ligger gjemt når vi trekker lange linjer og den ligger rett i fleisen i møte med frivilligheten som kirken er avhengig av.

2022 var frivillighetens år. Vi markerte dette med en festkirkekaffe til ære for alle som bidrar med smått og stort i Bøler menighet.



Kapellan Erle

Glimt fra året som har gått

Bispevisitas



I oktober hadde biskop Kari Veiteberg og hennes stab visitas i Bøler menighet. I stab og menighetsråd hadde vi jobbet godt med forberedelsene til besøket. Vi skrev en omfattende visitasberetning om Bøler menighet siden forrige visitas (i 2004), og vi la opp til et ambisiøst og mangfoldig program. Vi ønsket å bruke denne muligheten til å se hele menigheten. Skolebesøk stod sentralt, og vi besøkte både Rustad barneskole, Skullerud ungdomsskole og Ulsrud videregående skole. Alle stedene ble vi tatt godt imot, og vi fikk gode samtaler om mulige samarbeid i fremtiden.

Vi flyttet Helt ærlig til Skullerud aktivitetshus og fylte et stort lokale med folk som ville snakke Helt ærlig om rasisme. Dette var resultatet av et godt samarbeid med bydelen, og vi ønsker oss mer av dette. Møtet med ledelsen i bydel Østensjø var også

interessant, og noe vi vil følge opp fremover. Onsdag var det kulturkveld, og mange kom for å høre fotoforedrag med Espen Bratlie. Torsdag kveld yret det av liv da vi slo sammen Bøler tekstilverksted og Stortorsdag i ett arrangement. Vi ønsket å få vist frem så mye som mulig av alt det flotte som skjer i Bøler kirke, og det ble en innholdsrik og mangfoldig kveld hvor alle rom var i bruk. Søndag var det klart for visitasgudstjeneste og det ble et høydepunkt for mange. På kirkekaffen holdt biskopen sitt visitasforedrag (som ligger på nettsiden). Her fikk vi med oss fem utfordringer til veien videre;

Sokneprest Anne Berit



Den første utfordringen er at dere fortsetter å se og oppdage hele menigheten. Jesus spurte: «Hva vil du at jeg skal gjøre for deg?» Bøler menighet kan spørre, hva dere kan gjøre for dette lokalsamfunnet! Ta vare på de gode relasjonene dere har fra før, og ta vare relasjoner dere har fått denne uka. Let etter hva som «gjør kirke» i denne delen av Østensjø bydel.

Den andre utfordringen er å fortsette å snakke HELT ÆRLIG ... Og jeg tenker selvsagt på det spesielle dialogarbeidet dere gjør blant ungdom. Fortsett det gode samarbeidet med bydelen om nye arrangementer. Vær tydelig mot all form for rasisme.

Den tredje utfordringen er å være en inkluderende kirke. Torsdag møtte jeg barn, ungdom, unge foreldre, og godt voksne. Mennesker som fører verdens ulike tungemål, i et fellesskap på tvers av kulturell og religiøs bakgrunn. Vi spiste sammen. Ungene løp rundt. Noen satt med sysakene ved egne bord der oppklippa dongeristoffene lå spredt ut over ... Jeg fikk oppleve det livssyns åpne samfunnet her i konfirmantsalen i Bøler kirke! Det var fint, og dere må fortsette på denne veien.

Den fjerde utfordringen handler om bygningen Bøler kirke. Under befaringen fikk vi høre åpent og ærlig om de store strømkostnadene i denne kirka. Vi så at det ved byggingen ble lagt opp til fjernvarme, men at det ikke ble realisert. Bergvarmen er ikke installert. Mye ligger til rette, men det må bores. Det er et stort engasjement i Bøler menighetsråd for å få dette til. Utred videre om det er mulig å finne framtidsrettede og gode grønne løsninger på lag med Kirkelig Fellesråd i Oslo. Da kan vi som kirke gå foran i det grønne skiftet, og prislappen på å varme opp Bøler kirke, kan i så fall gå kraftig ned.

Den femte og siste utfordringen, er knyttet til å åpne rom for tro. (...) Som kirke må vi erkjenne, at det er mange som ikke finner sin plass i gudstjenestens tradisjonelle fellesskap.

Under visitasen opplevde vi at tidebønn og meditativ yoga kan være andre metoder som åpner for stillhet og undring. I den nye strategien i Den norske kirke, sier vi noe om dette, at vi trenger ulike måter for å «åpne rom for tro», eller «være mer for flere». Vi trenger å åpne for flere erfaringer med det hellige. Derfor er min femte og siste utfordring, at dere fortsetter å søke nye måter å komme i møte den åndelige lengsel som finnes hos mennesker som har behov for et annet uttrykk og språk enn det gudstjenesten bærer i seg. Som kirke skal vi også utfordre våre egne praksiser. Dette handler om å skape nye arenaer for eksistensielle møter, for undring og for håp. Med Jesus Kristus i sentrum. (Fra biskopens visitasforedrag)

Nye ansatte Sigurd og Kirsten



Ny kapellan - Sigurd Navrestad Wennesland

1. Fortell litt om deg selv;

Jeg er gift og har en sønn på snart to år. Jeg er veldig glad i musikk, spiller i band og bruker mye tid med familie og er sammen med venner når det lar seg gjøre. Jeg er og har lenge vært lidenskapelig opptatt av teologi som fag, med alle dets underkategorier. For meg var aldri målet å bli prest, for meg var selve målet å studere teologi. Det å skulle bli prest er noe som veldig vokste på meg i løpet av studiet. Før jeg startet i Bøler jobbet jeg som ungdomsarbeider i Nordberg menighet ved siden av teologistudiet.

2. Hvordan er det å komme til Bøler menighet?

Det syntes jeg har vært veldig flott! En bratt læringskurve for meg siden jeg er ny, men jeg er veldig takknemlig for at det er nettopp denne menigheten og denne staben jeg kan lære i.

3. Hva er viktig for deg som prest?

Som prest er jeg opptatt av å snakke ærlig om det å tro. Om det som er fint og det som er vanskelig. Dette er ikke noe som bare skjer i preken på søndag, men gjennom alle møter med mennesker jeg treffer. Dersom det ikke er rom for denne ærligheten kan troen bli for liten til å romme livet, noe som gjør at det kan kjennes fjernt, irrelevant eller vil kunne bli en byrde.

Ny diakon - Kirsten M. Aase Finch

1. Fortell litt om deg selv;

Jeg er fostermamma, hundemamma og kone. Trives godt i håndballhallen eller på treningsstudio, og elsker bålturer i marka. Jeg har en forkjærlighet for den profetiske diakonien – den som både er en stemme og en knyttneve for folk og ting som er urett. Før jeg kom til Bøler menighet jobbet jeg som diakon i Gamlebyen og Grønland menighet nede i sentrum.

2. Hvordan er det å komme til Bøler menighet?

Det er veldig fint å komme til Bøler menighet. Oppdager stadig litt nye ting, men føler også at jeg har kommet meg inn i gjengen.

3. Hva er viktig for deg som diakon?

For meg som diakon er det viktig at diakonien ikke er en en-kvinner-jobb, at vi kan samles til bordfelleskap innimellom og spesielt står kamp for rettferdighet og vern om skaperverket mitt diakonale hjertet nært.

Kalde kirker

Allerede høst/vinter 2021 ble det innført retningslinjer i Kirkelig fellesråd i Oslo om max 19 grader i kirkerommene av økonomiske grunner. Vinteren 2022 ble prisene på strøm vesentlig dyrere mye grunnet krigen i Ukraina. Dette førte til en om mulig enda mer krevende situasjon for kirken i Oslo da det i liten grad ble gitt offentlig støtte til økte strømutfgifter. Kirkene måtte sette ned til 15 grader i kirkerommene og flere kirker stod i fare for å måtte stenge for vinteren. Vi opplevde likevel en menighet med forståelse og ved godt mot. Folk kledde seg godt og møtte opp til gudstjeneste og andre arrangementer. Frivillige stilte opp for å strikke sitteunderlag og donerte pledd. Tusen takk!



Daglig leder Elise

Kultur

Etter coronaår med avlysninger og begrensninger, var det tilfredsstillende igjen å kunne gjennomføre planlagte arrangementer gjennom hele året.

Bøler menighets kulturutvalg har arrangert følgende konserter og andre kulturkvelder i 2022:

26.01: Konsert med klaverstudentene fra Norges Musikkhøgskole

Tema «Komponisten og folkemusikken»

16.02: Temakveld Troen i hverdagen «Tanker om Guds nærvær og fravær hos forfatterne Dag Solstad og Jon Fosse». Dette ved Erling Pettersen.

09.03: Konsert med cellisten, komponisten og sangeren Paulin Voss med band.

30.03: Konsert Bjørn Eidsvåg med band. Dette ble årets storsatsing med fullsatt kirke.



11.05: Konsert med PALS. Dette er lokale musikere fra bydelen som spiller folkekjære vårviser og 17.mai sanger.

16.09: Oslo kulturnatt i Bøler kirke. Arrangert for 5. gang.

Lokale utøvere fra korps, kor og enkeltmusikere er med. Avslutningskonserter i kirkerommet med musikere, vokalister og koret Oslo Vocalis.

12.10: Fotokveld «Marka i øst» med fotograf Espen Bratlie.

Dette var også en del av programmet under Oslo biskopens visitas i Bøler kirke.

09.11: Litteraturkveld med forfatter Hilde Hagerup.

Tema «Portrett av hennes far, Klaus Hagerup»

04.12: Vi synger julen inn.

Allsangkonsert og solistopptredener med sangere og musikere
fra menigheten og bydelen.

Kulturutvalget skal bidra til å skape opplevelser og møteplasser som skaper glede, refleksjon og ettertanke, både åndelig, menneskelig og mellommenneskelig. Dette gjøres ved å presentere et bredt og allsidig kulturprogram i samarbeid med kunstnere og aktører både lokalt og nasjonalt.

Kulturutvalget opplever stor interesse og god oppslutning for sine arrangementer.

Sang og musikk i og i forbindelse med gudstjenester utgjør en stor del av menighetens musikkliv.

Menighetens gode forsangertjeneste leder salmer og liturgisk musikk på de fleste gudstjenester. Profesjonelle og frivillige musikere og sangere, korene Parenti Vocalis, Oslo Vocalis, Bøler skolekor og Bøler barnegospel, øver i kirken og bidrar på gudstjenester og konserter.

Satsningsgudstjenester:

-Den tradisjonelle sang og musikk-gudstjenesten på Maria budskapsdag med Oslo Vocalis, var i 2022 festivalhøymesse i Oslo internasjonale kirkemusikkfestival.

-Jazzgudstjeneste med lokale profesjonelle musikere tilknyttet menigheten, forsøkte vi for første gang dette året. Veldig godt fremmøte, stor interesse og mange gode tilbakemeldinger, gjør at vi arbeider videre med dette prosjektet.

-Allehelgensgudstjeneste med Parenti Vocalis. Pårørende i menigheten som har mistet noen i nær familie siste året, inviteres spesielt.

-Radiogudstjeneste med Oslo Vocalis og musikere. Opptak i mai og sending på NRK 1 i juli.

-Visitasgudstjenesten med orkester, kor og musikere.

-Kantor har hatt flere orgelmeditasjoner før gudstjenester på spesielle dager.

Leder kulturutvalget Svein Inge og kantor Erling

Diakoni

Året 2022 startet med å fremdeles ha litt pandemi over seg, men etter hvert ble det åpnet ganske godt opp og det diakonale arbeidet fikk lov til å blomstre opp med mindre restriksjoner. Fremdeles er det mye frivillige krefter sammen med diakonen som gjør det diakonale arbeidet og tilbudet så mangfoldig og bredt i Bøler menighet.

Åpent hus har vært et fast møtepunkt for flere i 2022. Fint å kunne samles mer regelmessig igjen. Vafler, kaffe og te gir gode muligheter til prat om løst og fast på bordene. Det har vært en god gjeng som kommer regelmessig og noen som stikker innom nå og da. Det har også vært en gjeng frivillige som har gjort det mulig å ha åpent hus hver uke i 2022 – vi er veldig takknemlige for at de bidrar og stiller opp slik at vi får til å ha dette møtepunktet så regelmessig.



Samtalegruppa har fortsatt ca. hver tredje torsdag i 2022. Diakonen og en frivillig som har erfaring fra arbeid med grupper leder samlingene. Med utgangspunkt i en tekst eller et dikt åpnes det for erfaringsdeling av både alvorlig og lattermild art. Samtalegruppa har hatt et jevnt over godt oppmøte, og samler fremdeles også folk som tradisjonelt ikke går så mye i kirken.

Hyggetreff/torsdagstreff ble arrangert 9 torsdager i 2022. I februar og mars ble vi bedre kjent med prost Sigmund Akselsen og sykehjemsprest Hilde Graff. I april kom Inger Huseby og fortalte om Taize, mens i mai kom tre biblotekarere fra Deichman og fortalte om årets bøker. I juni kom Eva Frydenborg og fortalte om Stefanusalliansen, mens september fikk diakon Ingunn Torsrud fortalt om sin avhandling. I oktober hadde vi besøk av Tove Haugerudbråten som fortalte om Margrethe Munthe og vi hadde noe allsang av hennes sanger. I november ble vi bedre kjent med vår nye diakon Kirsten M. Aase Finch og fikk vite litt om hennes diakonale erfaring og tankegang. I desember kom Hilde Kveim og delte noen adventshistorier med oss, samt at barnehagen kom en tur og sang noen sanger. Disse treffene ønsker å legge til rette for fellesskap, gode opplevelser og noe å tygge på - både for magen og tanken. Igjen er det uvurderlige bidrag fra frivillige som både pynter, rigger og lager mat som gjør disse treffene mulig. Vi nyter også ofte godt av å ha med nydelige musikkbidrag fra Erling Fløttum.

Lørdagstreffene har månedlige treff og er et samarbeid mellom Bøler, Oppsal og Manglerud menigheter. I all hovedsak har de vært arrangert i Oppsal og Bøler, men i 2022 fikk vi også til et treffpunkt i Manglerud kirke. Samlingene starter i kirkerommet med musikk, sang, andakt, bønn og lystenning, før det er kaffe, kaker, frukt og bingo. Lørdagstreffene er åpne for alle, men er spesielt tilrettelagt for mennesker med utviklingshemming og bofellesskapene i bydelen inviteres derfor spesielt. Oppmøtet har vært varierende, og det har vært utfordrende, naturlig nok, å få folk til å komme når det har vært pandemi.

Grønn festival: Andre helg i juni arrangerte menigheten vår grønne festival. Lørdag ble det plantet epletrær og solgt/byttet stiklinger. Det var også klesbyttemarked, og Østensjøvannets venner arrangerte vandringer i kirkeskogen. Ungdomsledergjengen solgte sveler. Søndag var det Skaperverkets dag med flott gudstjeneste og frivilligfest etterpå med servering av nydelig suppe.



Andakter på U2: Første mandag i måneden ble det holdt andakt på U2, foruten i juli og august. Sammen med en frivillig som spiller piano har diakon og prest vekslet på å ha andakten.

Kirkekaffe: Mange synes å sette pris på det sosiale fellesskapet etter gudstjenesten. En frivillig i menigheten har påtatt seg å administrere kirkekaffelisten. Det er vi glad for. Det har tidvis vært noe utfordrende å få folk til å melde seg til å lage i stand, men heldigvis har det meldt seg noen nye folk. Noe vi setter stor pris på. Vi kan fremdeles trenge flere til å ha kirkekaffen fremover.

Lunsj for etterlatte: I mai startet Lunsj for etterlatte opp i samarbeid med Oppsal menighet. Vi møttes tre ganger før sommeren i Oppsal kirke. En frivillig hadde meldt seg til å lage lunsj. Diakonene ledet samlingene, og delte noe knyttet til sorg på hver samling. Ellers hadde samlingene karakter av å være ganske uformelle der vi satt rundt lunsjbordet, og hvor det også var viktig å slippe til de fremmøtte. Være et sted hvor de kunne dele sorgen med hverandre. Vi opplevde at dette møtte et behov hos dem. Oppmøtet tilsa at vi skulle fortsette samlingene utover høsten. Med bytte av diakon er det en frivillig fra Bøler menighet som har fortsatt i dette arbeidet og i samarbeid med diakonen i Oppsal menighet.

Besøktjeneste: Menigheten har ikke har en organisert besøktjeneste, men både diakon og flere andre i menigheten bruker tid på å gå på besøk til enkelte. Dette viser at den allmenne diakonien gjør seg gjeldene, og at omsorgen for hverandre i menigheten er stor.

Julemess 19.november ble avviklet med både stab og frivillige i full mundur. Det er mye som skal forberedes og organiseres i forkant, og alt kom på plass til selve dagen. Nytt av 2022 var stabens egenproduserte miljøvennlige varer til salg i tillegg til loddosalget, åresalg og de tradisjonelle varene. Den ekstra gode stemningen kom da Bøler barnegospel sang noen sanger for oss, og etter deres opptreden var det "barnas juleverksted" i bakre kapell. En vellykket julemesse som samlet sett resulterte i rett over 78.000,-. Dette var vi veldig fornøyd med, og er et viktig bidrag til menighetens arbeid. Tusen takk til alle som bidro på ulike måter!



Diakon Ingunn og diakon Kirsten

Barn og ungdom

Søndagsskolen: drives av frivillige og det har vært søndagsskole 8 søndager i 2022. De følger opplegget Sprell levende.

Babysang: Ukentlig. Omkring 150 unike deltakere inntil i løpet av 2022, og samlingen har hatt et snitt på 26 deltakere.

Hverdagsmiddag: annenhver torsdag var det familiemiddag etterfulgt av øvelse med Bølingen og Barnegospel.

Bølingen småbarnssang/knøttekor: Hadde øvelser på stortorsdag. I høst ble det endret til knøttekor og er nå et tilbud for barn under skolealder.

Barnegospel: hadde øvelse hver torsdag. Høsten 2022 hadde vi et lederskifte, og Mia Wengshoel og Hanne Stepschko tok over som barnegospelledere. Aldersgrensen ble da også endret til å gjelde fra 1. klasse og oppover.

Bøler Tweens: tilbud for barn i 5. -7. klasse. De hadde samlinger annenhver fredag. De lager mat sammen og samles om ulike aktiviteter. Det var et lederskifte høsten 2022, og Mia Wengshoel og Hanne Stepschko overtok. Et snitt på 12 barn deltok.

Kulturskole: I regi av Norges KFUK-KFUM og Bøler menighet. Enkeltundervisning i kunst, piano, trommer, gitar og musikkklab.

Hellig Tre Kongers vandring: dette ble arrangert ute pga koronarestriksjoner. Vi fulgte de hellige tre konger på vandring mot stallen, og de vise menn delte ut godteposer. Ca 30 barn deltok + foresatte og andre.

4-års-festival: minifestival 15. september i forbindelse med stortorsdag. Utdeling av 4-årsbøker påfølgende søndag. 9 fireåringer deltok.

Helt førsteklases: samling for førsteklasinger 25. august med utdeling av 6-årsbok på gudstjeneste. 9 deltakere.

Tårnagenthelg: Pga gjeldende koronarestriksjoner kunne vi ikke gjennomføre tårnagenthelg som planlagt. Vi lagde en QR-løype for å erstatte dette, der barna kunne oppleve videoer fra kirkebygget og sende inn svar på spørsmål digitalt. Premie ble sendt i posten til alle deltakere. 10 barn deltok.

Påskepakke: utsending av påskepakke til 5 åringer startet under pandemien, og var et populært tiltak, så dette innfører vi nå fast i trosopplæringsplanen. Vi sendte ut 9 pakker i 2022.

Lys Våken: natt til 1. søndag i advent (kirkens nyttårsaften) arrangerte vi overnatting for 5. og 6. klassinger. Dagen etter var barna med gudstjenesten. 16 barn deltok.

Konfirmanter: 45 ungdommer fulgte konfirmantundervisning i vårsemesteret og ble konfirmert i begynnelsen av september. I mai var konfirmanter på leir på Solbukta leirsted utenfor Fredrikstad. I tillegg til kapellan og menighetspedagog var ungdomslederteamet i stor grad involvert både i undervisningen og opplegget for øvrig.

Ledertrening: Ved utgangen av 2022 teller vi 16 ungdommer i lederteamet. Vi mistet mange ungdomsledere under pandemien, og vi merker denne sårbarheten når det kommer til gjennomføring av arrangement. Tweensfestival ble blant annet avlyst pga for få frivillige ledere. Vi jobber systematisk med å bygge opp teamet igjen.



Fasteaksjonen: I år som tidligere år deltok konfirmantene på fasteaksjonen i regi av Kirkens Nødhjelp. Konfirmantene og en god del konfirmantforeldre gikk med bøsser i nærmiljøet.

Helt Ærlig: Vi arrangerte 7 Helt Ærlig samlinger i 2022. Helt ærlig om "porno", "rus", "kjønn", "sorg", "rasisme" (2 ganger) og "Gud og Jesus og sånn".

Helt ærlig om rasisme ble arrangert i forbindelse med bispevisitas i samarbeid med Østensjø bydel. Dette ble arrangert på Skullerud aktivitetssenter, og på Manglerud gård (for eldre).



Tekstilverkstedet: et livsynsåpent arrangement en kveld i måneden, med god mat og spennende formingsaktiviteter for små og store. Her kommer det mellom 50-80 hver gang. Dette er et samarbeid mellom tekstilkunstner Kristine Fornes, Home-Start og Bøler menighet.

Trosopplæringsleder Margit

Gudstjenester

I 2022 har det vært fint å se at mange har funnet veien tilbake til gudstjenestene igjen. Gudstjenestefeiringen er pulsen i menighetens arbeid. Den er hele menighetens, og vi vil skape rom for delaktighet og engasjement. Vi har gudstjenestegrupper med frivillige medarbeidere som sammen med stab er med på å tilrettelegge for et levende og rikt gudstjenesteliv. Her er (nesten) alle aldre representert. Forsangergruppene som alternerer med forsangergrupper fra korene er også så viktige for gudstjenestelivet. Samlet gjør dette at vi har forsangertjeneste på nesten samtlige gudstjenester. Det verdsettes høyt.



Gudstjenesten må ha rom for et mangfold av mennesker. Kirkerommet og gudstjenestene skal være tilgjengelige både for små og store. Vi har jevnlig søndagsskole og «gudstjeneste for små og store», samtidig som vi vil legge til rette for at barn og barnefamilier også skal føle seg velkomne under «vanlige» gudstjenester.

Antallet som deltar, har begynt å ta seg opp etter år med nedstengning. Vi har hatt mange gudstjenester med dåp, og det er gledelig å se at antall døpte har steget. Dette er i tråd med det vi ser i statistikken nasjonalt, og det henger nok også sammen med økte fødselstall dette året. Snittet på gudstjenestedeltakelse i 2022 ligger på 117, mens det har gått litt ned på gudstjenester for små og store, med 101.

Ny justert lokal grunnordning er nå godt etablert. Vi har også søkelys på hvordan vi kan legge mer til rette for deltakere med røtter i ulike land. Vi tror at involvering i gudstjenestefeiringen, åpenhet for å prøve ut nye uttrykksformer når det gjelder musikk, forkynnelse, bønn m.m, og å hente inspirasjon fra den verdensvide kirke er viktige nøkler. Vi har også sett på bruk av visuelle virkemidler og trosuttrykk. Både bønnevev og verdenskartet brukes hyppig. Lystenning og bønnevandringen i rommet samtidig med nattverdsmåltidet er godt innarbeidet og viktig trospraksis for mange.

Vi har hatt mange gravferder i året som har gått og mange har valgt å bruke det vakre kirkerommet vårt til seremonier (58). Det er faktisk det høyeste antall gravferder fra Bøler kirke siden den ble bygget. Gudstjenestene og de kirkelige handlingene favner livet fra begynnelse til slutt. Her skal det være rom for alle, uansett om en søker fellesskap eller stille ettertanke. Vi ønsker at gudstjenestene skal være inviterende og inkluderende. Det er et mål at alle som kommer kan kjenne at her er det rom for dem.

Sokneprest Anne Berit

Barnehagen

Det har vært et litt turbulent år i barnehagen med mye sykdom og forandringer i personalet. Dessuten har vi forberedt oss på overgangen til selvstendig rettssubjekt som den nye barnehageloven krevde. Dette gjaldt barnehager med 30 barn eller mer. Vi er vanligvis 30 barn, men da et barn sa opp plassen sin i november, ble vi anbefalt av KA å ikke ta inn et nytt barn, slik at vi bare var 29 barn per 1.desember. Dette er telledato for statstilskuddet for 2023. Nå viste det seg at myndighetene gikk tilbake på kravet om selvstendig rettssubjekt for barnehager tilknyttet Den Norske kirke. Men vi får antakelig bare støtte for 29 barn i hele 2023.

Hos de store barna har hele 14 av 18 barn vært gutter dette høstsemesteret. Vi har jobbet mye med å lage gode lekegrupper og bruker barnehagens område, slik at gruppen roer seg. Sosialkompetanse har vært fokus gjennom hele året. Ellers har planlagt program blitt gjennomført. Til tross for mye sykdom og høy vikarbruk gikk vi med et lite overskudd i 2022.



Barnehagestyrer Vibeke

Kirkebygget

I 2022 har det kommet et par nye elementer inn i kirkerommet. Vi fikk to nye nattverdbord i gave fra to frivillige, samt at en frivillig laget en fin bønnevev til menigheten. Både nattverdbordene og bønneveven er tatt imot med stor entusiasme av menigheten.



I 2022 var det mye utleie i menighetens lokaler, mer enn normalt. Det til tross for fortsatt strenge covid-restriksjoner i første kvartal. I tillegg til mye enkeltutleie så har vi også en god del faste leietakere. Derav AA, Alanon, Østensjø barne og ungdomsteater, Oslo Vocalis, Parenti Vocalis og Bøler skolekor.

Daglig leder Elise

Ansatte

Prester – lønnes av bispedømmet

Sokneprest	Anne Berit Evang	100%
Kapellan	Erle Fagermoen	100% (20% Nordseterhjemmet)
Kapellan	Karen Marie L Sævareid	100% (sluttet 15.6.22)
Kapellan	Sigurd Navrestad Wennesland	100% (startet 15.9.22)

KfiO-ansatte – lønnes av KfiO

Trosopplæringsleder	Margit B Steensnæs	80 % (menigheten dekker 23%)
Kantor	Erling Strøm	71,75%
Daglig leder	Elise Lindtveit	100%
Kirketjener	Filip Steensnæs	(sluttet 15.8.22)
Kirketjener	Mia Wengshoel	(startet 1.9.22)

Menighetsansatte – lønnes av menigheten

Diakon	Ingun Torsrud	50% (sluttet 30.9.22)
Diakon	Kirsten M. Aase Finch	50% (startet 15.9.22, først i 40%)
Barne- og ungdomsarbeidere		
Elisabeth Voll Ådnøy:	15%	
Viktoria Saxegaard	15% (sluttet 1.8.22)	
Marianne Instanes Mathiesen	15% (sluttet 1.8.22)	
Mia Wengshoel	11% (startet 1.9.22)	
Hanne Stepaschko	11% (startet 1.9.22)	

Barnehageansatte

Styrer	Vibeke Mohr	80% - (50% styrer/30% ped.leder)
Ped leder	Monka Lang	50% (sluttet 1.5.22)
Barne-og ungdomsarbeider	Marianne Larsen	100% (fungert som ped.led 1.9.22-dd)
Ped.leder	Caroline Heimdal	100%
Ped leder	Patrycja Aleksandrowicz	100%
Barnehagelærer	Benedicte Strand	50% (fra 15.6. -31.12.)
Assistent	Britt Cooper	100%
Assistent	Else Joplussen	100%
Assistent	Heidi Landsem	100%
Assistent	Else-Marie Pålshaugen	100% (ansvar for barn med spesielle behov)
Assistent	Inga Mæhlum	vikar
Assistent	Kasandra Brechan	vikar

Økonomi og regnskap med vedlegg

Året 2022 bli ikke like preget av pandemi som det vi antok i budsjettarbeidet. Leietakere kom tilbake igjen og sørget for en solid inntekt. Givertjenesten økte litt, men det er noe nedgang i offer både til egen menighet og eksterne mottakere sammenlignet med andre "normalår". Inntektene fra julemessen er fortsatt et viktig bidrag til det diakonale arbeidet og i 2022 fikk vi inn mer enn noen gang – 68 681,-. Hovedutgiften for menigheten er lønnskostnadene. Året endte med et mindreforbruk på 121 105,- som settes over på ubundet driftsfond. Skatteplikt er vurdert og soknet er ikke skattepliktig.

I 2022 mottok menigheten også en testamentarisk gave på litt over 1,2 millioner kroner. Dette er penger menighetsrådet ønsker å bruke på et prosjekt sammen med KfIO om å borre etter bergvarme til kirken vår.

Bøler menighets barnehage skal være en selvfinansiert virksomhet som ikke belaster menighetens økonomi. Barnehagen endte med et mindreforbruk på 442 409,-. Deler av dette skyldes etterbetaling av støtte for 2021 fra bydelen.

 Årsregnskap 2022 drift				
620 Bøler menighet - 2022				02.03.2023
	Regnsk 2022	Reg.bud 2022	Oppr.bud 2022	Regnsk 2021
INNETEKTER				
Brukerbet, salg, avg. og leieinntekter	-600.751	-461.000	-461.000	-298.655
Salg driftsmidler/fast eiendom	0	0	0	0
Refusjoner/overføringer	-451.571	-377.000	-377.000	-444.100
Statlige tilskudd	0	0	0	0
Rammeoverf./tilskudd fra kommunen	-8.000	0	0	0
Tilskudd fra fellesråd/menighetsråd	-218.480	-144.960	-144.960	-178.349
Andre tilskudd, gaver, inns.midler	-1.866.309	-582.709	-582.709	-527.312
Sum driftsinntekter	-3.145.111	-1.565.669	-1.565.669	-1.448.416
UTGIFTER				
Lønn og sosiale utgifter	633.770	572.153	572.153	637.959
Kjøp av varer og tjenester	654.943	546.560	546.560	378.141
Refusjoner/overføringer	344.609	340.356	340.356	315.254
Tilskudd og gaver	139.926	80.000	80.000	36.422
Sum driftsutgifter	1.773.248	1.539.069	1.539.069	1.367.776
BRUTTO DRIFTSRESULTAT	-1.371.863	-26.600	-26.600	-80.641
Renteinntekter og utbytte	-44.646	-50.000	-50.000	-21.956
Mottatte avdrag på utlån	0	0	0	0
Renteutgifter og låneomkostn.	0	0	0	0
Avdrag på lån	0	0	0	0
Utlån, kjøp av aksje, andeler o.l.	0	0	0	0
Netto finansieringsinntekter/-utgifter	-44.646	-50.000	-50.000	-21.956
Avskrivninger	140.084	0	0	163.239
Motpost avskrivninger	-140.084	0	0	-163.239
NETTO DRIFTSRESULTAT	-1.416.509	-76.600	-76.600	-102.597
Interne finansieringstransaksjoner				
Bruk av udisponert fra tidl.år	-147.399	0	0	-114.479
Bruk av disposisjonsfond	0	-10.000	-10.000	-155.142
Bruk av bundne fond	0	-9.609	-9.609	-52.064
Sum bruk av avsetninger	-147.399	-19.609	-19.609	-321.685
Avsatt til dekn.fra tidl.år	0	0	0	0
Avsatt til disposisjonsfond	1.442.803	86.209	86.209	115.975
Avsatt til bundne fond	0	0	0	7.262
Overf.til investeringsregnskapet	0	0	0	153.646
Sum avsetninger	1.442.803	86.209	86.209	276.882
REGNSK.MES. MER-/MINDREFORBRI	-121.105	-10.000	-10.000	-147.399

BØLER SOKN

NOTER TIL ÅRSREGNSKAPET FOR 2022

Note	1	Regnskapsprinsipper
------	---	---------------------

Regnskapsprinsipper og vurderingsregler

Soknets regnskap er ført i samsvar med Forskrift om økonomiforvaltning fastsatt av Kultur- og kirkedepartementet 25. september 2003, og god kommunal regnskapsskikk.

De kommunale regnskapsprinsipper innebærer blant annet at inntekter og utgifter føres etter bruttoprinsippet, samt etter det såkalte anordningsprinsippet som vil si at alle kjente inntekter og utgifter medtas i drifts- eller investeringsregnskapet.

I balanseregnskapet er omløpsmidler vurdert etter laveste verdis prinsipp. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på opptakstidspunktet.

Anleggsmidler er vurdert til anskaffelseskost. Anleggsmidler som har begrenset økonomisk levetid er avskrevet med like store årlige beløp over anleggsmiddelets levetid. Se for øvrig egen note om anleggsmidler.

Kundefordringer og andre fordringer oppføres til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av en individuell vurdering av de enkelte fordringene. I tillegg gjøres det for øvrige kundefordringer en uspesifisert avsetning for å dekke antatt tap.

Budsjett

Det er ikke gjort budsjettregulering i 2022. Kolonne for opprinnelig og regulert budsjett inneholder derfor samme tall.

Informasjon om barnehage/underenhet

Menigheten har en barnehage som er registrert med undernummer/bedriftsnummer 975314456 fra 2021 føres Barnehagen og menigheten i hvert sitt regnskap. Se note .

Note	2	Kommunens tilskudd			
				2022	2021
Tilskudd fra Oslo Kommune				8 000	-
				-	-
Sum tilskudd				8 000	-

Note	3	Vesentlige regnskapsposter	
		2022	2021
Merverdiavgiftskompensasjon, driftsregnskapet		60 381	41 942
Merverdiavgiftskompensasjon, investeringsregnskapet		-	38 412
Sum merverdiavgiftskompensasjon		60 381	80 354

Note	4	Lønnskostnader, antall ansatte, godtgjørelse mv	
Lønnskostnader består av følgende poster		2022	2021
Lønninger		421 599	457 501
Arbeidsgiveravgift		77 862	78 323
Pensjonskostnader		85 545	53 235
Andre ytelser		48 764	48 900
Sum lønnskostnader		633 770	637 959

Menigheten har dekket sine pensjonsforpliktelser gjennom medlemskap i KLP.

Note	5	Driftsmidler			
		Flygel/Piano	kors	Inventar og utstyr	Sum
Anskaffelseskost 01.01.		957 058	160 543	1 053 715	2 171 316
Årets tilgang/avgang		-			-
Anskaffelseskost 31.12.		957 058	160 543	1 053 715	2 171 316
Akkumulerte avskrivninger 31.12.		460 708	160 543	585 490	1 206 741
Balanseført verdi pr 31.12.		496 350	-	468 225	964 575
Årets avskrivninger		57 456	-	82 628	140 084

Note	6	Vesentlige forpliktelser og lån
-------------	----------	--

Soknet har ingen vesentlige forpliktelser og lån som ikke fremkommer av regnskapet.

Note	7	Avsetninger og bruk av avsetninger
-------------	----------	---

Ubundne driftsfond	2021	Tilført	Anvendt	2022
Disposisjonsfond	3 419 976	1 442 803	-	4 862 780
Beholdning 31.12.	3 419 976	1 442 803	-	4 862 780

Bundne driftsfond	2021	Tilført	Anvendt	2022
Barnegospel	9 609	-		9 609
Arv Mary Hallan Tundal	534 028			534 028
Familiespeiding	5 816			5 816
Søndre Aker prosti	54 371			54 371
Beholdning 31.12.	603 824	-	-	603 824

Ubundne investeringsfond	2021	Tilført	Anvendt	2022
Ubundet investeringsfond	1 557 787		-	1 557 787
Beholdning 31.12.	1 557 787	-	-	1 557 787

Note	8	Kapitalkonto
-------------	----------	---------------------

	2022	2021
Balanse 01.01.	1 104 659	1 075 840
Anskaffelser/tilgang via investeringsregnskapet	-	192 058
Ordinære avskrivninger driftsmidler	-140 084	-163 239
Sum	964 575	1 104 659

Note	9	Bundne midler
-------------	----------	----------------------

Innestående på bankkonto for skattetrekk pr 31.12.	7 860
Skyldig skattetrekk pr 31.12.	7 860

Note	10	Egenkapital
-------------	-----------	--------------------

	Disp.- fond	Bundne driftsfond	Ubundne inv.fond	mindreforbruk	Kapital- konto	Egenkapital
Beholdn 01.01.	3 419 977	603 824	1 557 787	-147 399	1 104 659	6 538 848
Årets endringer	1 442 803	-	-	147 399	-140 084	1 450 118
Årets m.forbr. i drift		-	-	121 105	-	121 105
Årets udekket i inv.						-
Beholdn. pr 31.12.	4 862 780	603 824	1 557 787	121 105	964 575	8 110 071

Note	11	Endring av arbeidskapital		
Fra balansen		Omløpsmidler	Kortsiktig gjeld	Sum
Saldo 01.01.		5 902 784	-173 797	5 728 987
Saldo 31.12.		7 261 629	-116 134	7 145 495
Årets endring i balansen		1 358 845	57 663	1 416 508

Fra bevilgningsregnskapet	Driftsregnskap	Investeringsregnskap	Sum
Sum inntekter	3 145 110	-	3 145 110
Sum utgifter	-1 773 248	-	-1 773 248
Eksterne finanstransaksjoner	44 646		44 646
Årets endring i bev.regnskapet	1 416 508	-	1 416 508

Balanse overført til Barnehagen 2021 i forbindelse med splitting av selskap. Kr. -448.711

Note	12	Interne overføringer
------	----	----------------------

Det er bokført interne overføringer mellom hovedenhet og underenhet i 2022. Regnskapene føres sammen. Nedenfor følger spesifisering av interne overføringer.

Bøler sokn	Inntekter (art 780)	Utgifter (art 380)
Bøler barnegospel, Tweens	15 000	
Sum for Bøler sokn	15 000	-

Bøler barnegospel, Tweens	Inntekter (art 780)	Utgifter (art 380)
Husleie		15 000
Sum for Bøler barnegospel	-	15 000

Note	13	Bøler kirkes barnehage
------	----	------------------------

Menigheten har en barnehage som er registrert med undernummer/bedriftsnummer 975314456 -Bøler kirkes barnehage. Barnehagen og menigheten føres i separate regnskap i 2021, Barnehagens og menighetens regnskap føres etter kommunal regnskapsstandard og god kommunal regnskapsskikk.

Resultat	2022	2021
Sum driftsinntekter	8 239 849	6 819 403
Sum driftskostnader	-7 797 895	-6 939 296
Driftsresultat	441 954	-119 893
Finansposter	455	-80
Årsresultat	442 409	-119 973

Balanse pr. 31.12.		
Varige driftsmidler	0	
Kortsiktige fordringer	304 556	500 482
Bankinnskudd kontanter og lignende	1 520 222	754 100
Sum eiendeler	1 824 778	1 254 582

Egenkapital	-771 149	- 328 740
Langsiktig gjeld	0	-
Kortsiktig gjeld	-1 053 629	- 925 842
Sum egenkapital og gjeld	-1 824 778	- 1 254 582

Statistikk

Kirkelige handlinger	2022	2021	2020	2019	2018	2017	2016	2015	2014	2013	2012	2011
Døpte totalt	68	53	49	55	62	71	87	82	88	66	72	82
Døpte i Bøler kirke	59	47	39	45	47	55	67	65	49	49	89	44
Døpte med bosted i soknet	49	41	31	39	47	54	65	69	68			
Konfirmanter	45	41	48	34	48	39	58	75	69	52	54	60
Vigsler i andre kirker	3	1	1	2	2	1	1	4	1	5	3	5
Vigsler i Bøler kirke	7	3	1	5	5	5	9	7	6	3	6	1
Gravferder totalt	137	108	95	97	105	143	127	118	115	106	142	126
Gravferder fra Bøler kirke	58	34	57	39	40	47	52	41	39	32	40	2
Utmeldinger	46	31	32	50	31	28	126	47	33	12	22	25
Innmeldinger	4	5	3	11	9	3	15	7	1	2	3	2
Gudstjeneste søn- og helligdag, snitt	117	110	95	126	130	130	187	166	154	132	150	168
Gudstjeneste for små og store, snitt	101	155	137	141	174	165	197	231	158	164	191	186
Nattverdbesøkende snitt	58	67	58	65	66	68	90	88	79	81	87	85

Organisasjonskart pr. 31.12.22



Følg Bøler kirke på:



Instagram

www.kirken.no/boler

Ta kontakt med oss hvis du ønsker å få tilsendt nyhetsbrev på mail med info om hva som skjer i kirken